
Stránka 1 z 6 

Příloha č. 1a 

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II BRNO, příspěvková organizace, 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 8., 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, IČ: 00344648, DIČ: CZ 00344648 

Pracoviště: Zahradníkova 

 

 

HARMONOGRAM ÚKLIDOVÝCH PRACÍ 
 

 
1. ORDINACE, ODBĚROVÉ MÍSTNOSTI A ZÁKROKOVÉ SÁLY – jedná se o místnosti, ve 

kterých se provádí odběr biologického materiálu (ambulance: alergologická, interní, plicní, 

chirurgická, neurologická kardiologická a kožní) 
 

. 1x denně: 

. mytí a následná dezinfekce podlah 

. dezinfekční mytí umyvadel, dřezů a vodovodních baterií včetně obkladů kolem nich  

. dezinfekční mytí dotykových míst u vstupních dveří do ambulancí a pracoven sester 

. dezinfekční mytí veškerých vodorovných ploch volně přístupných, včetně okenních vnitřních 

parapetů a telefonů (stolů, radiátorů) 

. mytí omyvatelných částí židlí a křesel v ambulancích 

. mytí zrcadel a skleněných výplní 

. otření stolních lamp 

. vyprazdňování a dezinfekční mytí odpadkových košů včetně výměny sáčků v odpadkových 

koších – červený sáček pro biologický materiál položit na koš s označením nebezpečný 

odpad 

. odnos neinfekčního odpadu do kontejnerů ve dvorním traktu  

 

. 1x týdně 

. dezinfekční mytí svislých ploch nábytku včetně kartoték – případně dle potřeby častěji 

. mytí meziokenních parapetů (v případě potřeby častěji) 

. otření vypínačů a zásuvek 

 

. 1x měsíčně 

. mytí dveří včetně rámů (zárubní) 

. mytí keramických obkladů v místnosti – případně dle potřeby i častěji 

. mytí radiátorů včetně rozvodných trubek topení 

. mytí vodorovných povrchů nad 1.7 m 

 

. 1x za 6měsíců - dle domluvy s příslušným oddělením duben a listopad 

. mytí amerických oken Zahradníkova 2-4 

. mytí kastlových oken v celém rozsahu, a to v Zahradníkova 6,8, Nerudova 11 

 

 

2. REHABILITACE, DENNÍ STACIONÁŘ, LOGOPEDIE, PSYCHIATRIE, DĚTSKÁ 

SKUPINA, KARTOTÉKY, POBYTOVÉ MÍSTNOSTI, ŠATNY ZAMĚSTNANCŮ 

(ordinace, kde se neprovádí odběr biologického materiálu) 

 

. 1x denně: 

. mytí podlah, v dětské skupině je marmoleum 

. dezinfekční mytí umyvadel, dřezů a vodovodních baterií včetně obkladů kolem nich  

. dezinfekční mytí dotykových míst u vstupních dveří do ambulancí a pracoven sester 



Stránka 2 z 6 

. mytí veškerých vodorovných ploch volně přístupných, včetně okenních vnitřních parapetů a 

telefonů (stolů, radiátorů) 

. mytí omyvatelných částí židlí a křesel 

. mytí zrcadel 

. otření stolních lamp 

. vyprazdňování a mytí odpadkových košů včetně výměny sáčků v odpadkových koších – 

červený sáček pro biologický materiál položit na koš s označením nebezpečný odpad 

. odnos neinfekčního odpadu do kontejnerů ve dvorním traktu  

. úklid toalet v dětské skupině a denním stacionáři/ uzavřený sektor 

. vysávání koberečků – logopedie, rehabilitace 

 

. 1x týdně 

. mytí svislých ploch nábytku včetně kartoték – případně dle potřeby častěji 

. mytí meziokenních parapetů u kastlových oken (v případě potřeby častěji) 

. vysávání čalouněného nábytku 

. otření vypínačů a zásuvek 

 

. 1x měsíčně 

. mytí dveří včetně rámů (zárubní) 

. mytí keramických obkladů v místnosti – případně dle potřeby i častěji 

. mytí radiátorů včetně rozvodných trubek topení 

. mytí vodorovných povrchů nad 1.7 m 

 

. 1x za 6měsíců - dle domluvy s příslušným oddělením duben a listopad 

. mytí amerických oken Zahradníkova 2-4 

. mytí kastlových oken v celém rozsahu, a to v Zahradníkova 6,8, Nerudova 11 

 

 

3. KANCELÁŘE, TELEFONNÍ ÚSTŘEDNA, DÍLNA 

 

. 1x denně 

. odnos neinfekčního odpadu do kontejnerů ve dvorním traktu 

 

. 2x týdně pouze v pracovní době zaměstnanců a za jejich přítomnosti: 

. mytí podlah 

. mytí umyvadel 

. mytí parapetů, u kastlových oken i meziokenních 

. otření vypínačů 

 

. 1x měsíčně 

. mytí dveří včetně rámů (zárubní) 

. mytí keramických obkladů v místnosti – případně dle potřeby i častěji 

. mytí radiátorů včetně rozvodných trubek topení 

. mytí vodorovných povrchů nad 1.7 m 

 

. 1x za 6 měsíců 

. mytí kastlových oken 

. mytí amerických oken Zahradníkova 2-4 

 

 

4. VRÁTNICE 

 

. 1x denně: 

. mytí podlah 

. vyprazdňování a mytí odpadkového koše včetně výměny sáčků v odpadkovém koši  



Stránka 3 z 6 

. odnos neinfekčního odpadu do kontejnerů ve dvorním traktu  

 

. 1x týdně 

. mytí svislých ploch nábytku, případně dle potřeby častěji 

. ošetření nábytku 

. otření vypínačů a zásuvek 

. ošetření telefonu, stolu, radiátoru 

. mytí komunikačního okénka 

 

. 1x měsíčně 

. mytí dveří včetně rámů (zárubní) 

. mytí radiátorů včetně rozvodných trubek topení 

. mytí vodorovných povrchů nad 1.7 m 

 

 

5. ČEKÁRNY, HALY, CHODBY 

. 1x denně: 

. strojové čištění podlah 

. dezinfekční mytí umyvadel, vodovodních baterií včetně obkladů kolem nich  

. dezinfekční mytí dotykových míst u průchozích dveří  

. mytí veškerých vodorovných ploch volně přístupných, včetně okenních vnitřních parapetů, 

(stoly, radiátory) 

. mytí omyvatelných částí židlí a křesel 

. čištění skleněných výplní jednotlivých dveří 

. vyprazdňování a mytí odpadkových košů včetně výměny sáčků v odpadkových koších  

. odnos neinfekčního odpadu do kontejnerů ve dvorním traktu  

. vysávání koberců v přízemí a v podlaží F/schodiště „D“ 

. čištění šatních skříní pacientů vč. podložky na boty (elektroléčba) – četnost dle potřeby 

 

. 1x týdně 

. odstraňování žvýkaček z podlah, sedadel a nábytku 

. čištění vozíků pro pacienty 

. dezinfekční mytí odpadkových košů 

. mytí svislých ploch nábytku – případně dle potřeby častěji 

. mytí zásobníků na dotazníky spokojenosti návštěvníků 

. mytí meziokenních parapetů u kastlových oken (v případě potřeby častěji) 

. otření vypínačů a zásuvek 

. mytí podlahy chodby v 6.NP Nerudova 7 

 

. 1x měsíčně 

. mytí dveří včetně rámů (zárubní) 

. mytí obkladů v hale Nerudova 11 – případně dle potřeby i častěji 

. mytí radiátorů včetně rozvodných trubek topení 

. mytí vodorovných povrchů nad 1.7 m 

.  

. 1x za 6měsíců: duben a listopad 

. mytí amerických oken Zahradníkova 2-4 

. mytí kastlových oken v celém rozsahu, a to Zahradníkova 6,8, Nerudova 7,9,11 

 

 

6. SCHODIŠTĚ 

 

. 1x denně: 

. mytí podlah a schodů 



Stránka 4 z 6 

. vlhké otření vnitřních okenních parapetů – schodiště „C“ a Nerudova 7, dezinfekční mytí 

dotykových míst u průchozích dveří  

. čištění skleněných výplní jednotlivých dveří 

. dezinfekční mytí madel na schodišti k jídelně a na schodišti „C“, „D“ a Nerudova 7 

. vlhké otření vodorovných ploch a obkladů schodiště u luxferů Zahradníkova 2 

 

. 1x týdně 

. otření vypínačů a zásuvek 

. očištění kovového zábradlí na schodišti k jídelně a na schodišti „C“, „D“ a Nerudova 7 

 

. 1x měsíčně 

. mytí dveří včetně rámů (zárubní) 

. mytí obkladů Zahradníkova 2-4, případně dle potřeby i častěji 

. mytí radiátorů včetně rozvodných trubek topení 

 

. 1x za 6měsíců: duben a listopad   

. mytí jednoduchých oken na schodišti „C“ a Nerudova 7 

 

 

7. VÝTAHY 

 

. 2x denně: 

. mytí vnitřních i vnějších dveří výtahů  

. mytí podlahy 

. dezinfekční otření ovládacího panelu 

 

. 1x týdně 

. vysávání prahových lišt 

. mytí stěn 

 

 

8. WC, SPRCHY 

 

. 1x denně: 

. dezinfekční mytí podlah  

. dezinfekční mytí umyvadel, sprch, vodovodních baterií včetně obkladů kolem nich 

. dezinfekční mytí pisoárů, toaletních mís včetně nádržek na vodu, madel a obkladů kolem nich  

. dezinfekční mytí dotykových míst u průchozích dveří  

. vlhké otření vnitřních okenních parapetů  

. mytí zrcadel 

. vyprazdňování a dezinfekční mytí odpadkových košů včetně výměny sáčků v odpadkových 

koších 

. odnos neinfekčního odpadu do kontejnerů ve dvorním traktu  

. výměna dezinfekčních roztoků v nádobách pro uložení kartáčů na čištění toaletních mís 

 

. 1x měsíčně 

. mytí dveří včetně rámů (zárubní) 

. mytí keramických obkladů v plném rozsahu – případně dle potřeby i častěji 

. mytí radiátorů včetně rozvodných trubek topení 

. mytí vodorovných povrchů nad 1,7 m 

 

. 1x za 6 měsíců:duben a listopad 

. mytí oken  

 

 



Stránka 5 z 6 

9. VSTUPNÍ DVEŘE VČETNĚ ZÁDVEŘNÍCH DVEŘÍ A VCHODŮ DO POLIKLINIKY 

Zahradníkova 2 

Zahradníkova 4 (garážová vrata) 

Zahradníkova 6 

Zahradníkova 8 (bezbariérový vstup) 

Nerudova 11 

Nerudova 9 

Nerudova 7 

Zahradníkova 10 (uzamčený vchod) 

Veveří 64 

 

. 1x denně: 

. udržovat části posuvných a výkyvných skleněných dveří v neustálé čistotě, a to:  

. 2x Zahradníkova 2-4 a 1x Zahradníkova 8 

. udržovat dosažitelné skleněné výplně ostatních vchodových dveří v čistotě 

 

. 1x měsíčně 

. ošetření celých dveří a zárubní 

. mytí povrchů nad 1.7 m 

 

 

10. HŘIŠTĚ DĚTSKÉ SKUPINY ZAHRADNÍKOVA 

 

. 2x týdně 

. mechanická očista případně vysátí povrchu hřiště 

. očištění hracích prvků, prolézaček 

. ošetření vnějších přístupných ploch okenních parapetů, povrchu zábradlí a branek 

 

. 1x měsíčně 

. úklid podlahy skladu hraček Dětské skupiny 

. ošetření dřezu na umývání hraček 

 

 

DEZINFEKČNÍ PROGRAM 

 

Oblast 

použití 

Přípravek Účinná 

látka 

Koncentrace Expozice Spektrum 

účinnosti 

Časové 

použití 

Podlahy, 

povrchy, 

umyvadla 

DESAM OX PEROXID 

VODÍKU, 

KAS 

1% 

1% 

15 min 

30 min. 

A(B)V 

A(B)TMV 

Lichý 

měsíc 

Desam 

EFEKT 

KAS, amin, 

big 

0,25% 15 min  A(B)TMV Sudý 

měsíc 

WC, 

výlevky 

DESAM 

PRIM 

chlór 3% 

3% 

5 min 

30 min 

ABV 

ABTMV 

trvale 

 

Vysvětlivky: 

A -  Usmrcení vegetativních forem bakterií a mikroskopických kvasinkových hub 

(B) -  Omezená virucidní účinnost (obalené viry) 

C -  Sporocidní účinnost 

T -  Tuberkulocidní účinnost 

M -  Mykobaktericidní účinnost 

(V) -  Omezená fungicidní účinnost (kvasinky) 

V -  Fungicidní účinnost 



Stránka 6 z 6 

 

 

Dezinfekce: 

. dezinfekční roztoky se připravují pečlivým odměřením dezinfekčního prostředku a 

vody dle doporučení výrobcem bezprostředně před použitím, dezinfekční roztoky se 

připravují denně čerstvé 

. respektuje se doba jejich použitelnosti 

. roztoky se používají v koncentracích a expozicích doporučených výrobcem a 

schválených HH ČR 

. v dezinfekčním režimu se respektují zásady střídání dezinfekčních přípravků dle 

účinné látky s cílem zabránit vzniku rezistence mikroorganizmů 

. při manipulaci s dezinfekčními roztoky se používají ochranné pomůcky - rukavice a 

dodržují se zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při práci s dezinfekčními přípravky 

. dodržují se pokyny výrobce pro manipulaci a skladování dezinfekční přípravků 

(roztoků), personál je seznámen se zásadami první pomoci 

. předměty kontaminované biologickým materiálem, zejména krví, se nejdříve 

dekontaminují (přípravkem s virucidním účinkem) a následně mechanicky čistí 

. při kontaminaci ploch a povrchů biologickým materiálem se kontaminovaná plocha 

překryje buničinou namočenou v dezinfekčním roztoku (virucidní účinek) s dodržením 

expoziční doby použitého dezinfekčního přípravku. Po expozici se očistí obvyklým 

způsobem. 

 

 

V ……………… dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

     ------------------------------------------------------------------- 

     razítko a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 


